
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.6 del 31/01/2023

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 31/01/2023

DELIBERAZIONE N. 6 DEL 31/01/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI E TARIFFE USO PALESTRE COMUNALI - ANNO 2023

L'anno duemilaventitré addì trentuno del mese di gennaio alle ore 13:25 nella Residenza Municipale in
seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si
ASSESSORE PIERLUIGI FERRARO Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Presiede il Sig. LUCA FARONI nella sua qualità di VICE SINDACO e partecipa il SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.6 del 31/01/2023

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con atto di Giunta n. 67 del 19.08.2020 e Delibera di Giunta n. 69 del 08/07/2021, sono state
disciplinate le modalità attuative per l'affidamento in concessione della gestione dell’impianto sportivo comunale di
Via Branca e successivamente degli impianti sportivi scolastici comunali (palestre) in orario extrascolastico, definendo
i criteri ai quali attenersi nelle relative procedure di gare d’appalto;

RICHIAMATA la determinazione n. 1392 del 03.11.2020 ad oggetto “Bando per l'affidamento in concessione della
gestione dell'impianto sportivo sito in Montelabbate, via Branca - presa d'atto aggiudicazione definitiva
all’associazione A.S.D. Nuova Montelabbate” con la quale è stata aggiudicata la gestione dell’impianto sportivo sito in
via Branca dal 01.10.2020 e sino al 30.09.2025”;

RICHIAMATA la determinazione n. 1402 del 20.09.2021 ad oggetto "Bando per l’affidamento in concessione della
gestione degli impianti sportivi scolastici comunali (palestre) in orario extrascolastico ad associazioni sportive - presa
d'atto aggiudicazione definitiva all’associazione A.S.D. Montecchio Sport” con la quale è stata aggiudicata la gestione
degli impianti sportivi scolastici -palestre, dal 01.09.2021 e sino al 31.08.2026”;

CONSIDERATO che il campo sportivo comunale di Osteria Nuova in Via Gramsci è ancora oggetto di lavori di
completamento e pertanto l’amministrazione comunale si riserva di concederne l’uso in base ad istanze una tantum
delle singole società che ne fanno richiesta applicando le tariffe comunali vigenti fino alla conclusione dell’opera;

VISTA la propria precedente deliberazione n. 108 del 02/12/2021 con la quale sono state approvate le tariffe da
applicare per l'utilizzo dei campi sportivi per l'anno 2022;

RILEVATO che le numerose associazioni sportive del territorio comunale e limitrofe, si impegnano per la crescita dei
propri atleti e considerato che l’Amministrazione Comunale promuove l’attività sportiva coniugata con la
sensibilizzazione a “stili di vita sana”;

CONSIDERATO che, al fine di concedere l’utilizzo degli impianti sportivi e le palestre comunali da parte di società
territoriali e limitrofe, si rende necessario stabilire le relative tariffe per l’anno 2023;

RITENUTO pertanto opportuno in parte confermare ed in parte modificare le attuali tariffe di fruizione degli impianti
sportivi e palestre Comunali;

RICHIAMATO l’art. 1 comma 775 della L. 197 del 29.12.2022 – Legge di Bilancio anno 2023, pubblicata nella GU Serie
Generale n. 303 del 29.12.2022 - Suppl. Ordinario n. 43, che proroga la scadenza per l'approvazione del Bilancio di
Previsione 2023/2025 per gli enti locali al 30.04.2023;

VISTI i pareri favorevoli del responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica (art. 49, c. 1° del T.U.
n. 267/2000 es.m.i.) e del responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n.
267/2000 es.m.i.);

VISTO il D.lgs n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

DELIBERA

1. di APPROVARE per il periodo 01 Gennaio / 31 Dicembre 2023 le tariffe di fruizione delle palestre e dei campi da
calcio Comunali, come da allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di STABILIRE e DETERMINARE le tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi, campi per il gioco del calcio e palestre
comunali, da parte di terzi come da allegato prospetto, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.6 del 31/01/2023

3. di COMUNICARE alle società A.S.D. Nuova Montelabbate e A.S.D. Montecchio Sport, l'approvazione di dette tariffe
al fine della loro applicazione ai fruitori del servizio;

4. di DICHIARARE il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n.
267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3 della legge
241/1990;

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed allegati
alla presente;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;

DELIBERA

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125
comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per alzata di
mano;

DELIBERA

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n.
267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.6 del 31/01/2023

Letto, approvato e sottoscritto:

Il VICE SINDACO
LUCA FARONI

Il SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


